Nam quod ducetus est in castrum Regium fluminis amnifnens, & sic hunc usum erectum. Nocte plurimi Patrium solandi causâ ad nos conuenerere. Præcipuas partes tulit P. Nicolaus Aosta Procurator Iaponiar. ea enim ad nos refocillandos attulit, & eo affectu ministrauit, ut satis explicare nequeam. Maximum leuaminū fuit, intelligere, legationem Iaponicam non differendam ultra mensem Aprilem. Sancte testor M A I S T A T I T V A E, nihil mihi tum gratus eveterum fuisse, quam si una quæpiam cymba eo ipso me die auexisset. Nam præter visitationem sepulchri S.P. X A V B R I I, nulla me corporis quiescit illabat: exciderant animo omnes præteriti labores. Modò me recreat propinquitas itineris, quo meum cor, quod à multis annis me in Iaponiam antecessit, reperturnus sum.

Excipliuntur à Sociis Goanis in villa.

Postridie, quæ erat Dominica, P. Rector Collegij, ut sacrum Missæ peregit, accurrit in nauis ornatiore cum pluribus Patribus & Fratribus. Emicabat ex alto labarum insignitum sanctissimo nomine Iesu: accedebant comites aliæ naues cù lucentutē Seminarij, Hymnum Benedictus accinente. Ab his è Praetoriâ excepti. Non refero quo sensu animi tum officialium & nautarum, cum nostri affecti fuerint, cùm ab iniicem separabamur; ne tantæ memoriam teneritudinis densò cor liquecat. A Praetoriâ Praesidiariam adiimus, & similius eos

eos Parres excepimus. Dein inter Musices & tibiarum accentum exscendimus, in villa scilicet legij Perzin dictâ. Locus est è regione Gasterij Regij, soletque nostros, qui Goam adorant, vel abeunt, excipere. Isthic summo cù animi nostri gaudio ruimus in amplexus P. Alyari Taurares Prouincialis huius Prouincie, & Episcopi Hierapoleos è Societate. Sumpto post hac Goam studiū indi- cante. flumen locatam processimus. Goam ad Collegium S. Pauli ventum sub noctem. Ob- viae faces iter patefaciebant, resonabantur turribus campanæ omnes. Musicus vero chorus solemnem suum Hymnum Benedictum decanta- bat. Quâ caritate, quibus amoris indiois accepimus, quid liber pluribus explicare. id vnam dico, vnam eiusmodi diem sufficiere ad delendam ex animo omnem non modò molestiam, sed & memoriam omnium totò itinere exantlatarum astrumnarū. Vnicum addo, plurimas mihi lætitiaz & gaudij lacrymas tum cieri, cum exscensionem Iaponicam, & dispares agendi modos animo represeñto. O! qualitum iubilo exultabimus!

Habet MAESTAS TUA iter trium & exi- gitor è Societate, quos in subsidium animarū in Orientem destinavit; superest ut referam, quâ ciuitas Goana fiduciâ in eundem D.XAVERIUM fuerit eo tempore, quo sperati hu- manitas non poterat villa ab Occidente na-